
RIP. RISORSE UMANE, VALUTAZIONE E SUPPORTO AL DIRETTORE GENERALE D.R. N.372

Il RETTORE 

Vista  la legge 2/08/1990 n. 241 “nuove norme in materia di procedimento amm.vo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss. mm. e ii; 

Visto il vigente Statuto di Ateneo; 

Visto il D.lgs del 30/06/2003 n. 196 “Codice in materia di dati personali”, e il relativo 

Regolamento interno di attuazione per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, 

emanato con D.R. 861 del 29/12/2005; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo ai sensi del DM 270/2004 emanato con D.R. n.200 del 

04/04/2018, ed in particolare l’art.26; 

Tenuto conto del contratto di Cooperazione Scientifica e Tecnologica stipulato tra questa Università e la 

Apple Distribution International, in data 18/08/2016, attualmente prorogato in data 

23/12/2002 fino al 31 Agosto 2025, finalizzato alla creazione di prototipi di 

applicazioni (“Apps”) per iOS, e prototipi di applicazioni su temi innovativi di 

UI/UX, Machine Learning, Realtà Aumentata, ecc, per tvOS e watchOS;  

Visto il D.R. n.134 del 07.02.2024, con il quale è stato emesso il bando per la selezione 

finalizzata all’ammissione di n. 150 studenti per “APPLE Foundation Program” in 

cooperazione con Apple Distribution International; 

Visto il D.R. n. 166 del 19.02.2024, con il quale è stata nominata la Commissione preposta 

alla selezione per l’ammissione ai corsi della APPLE Foundation Program per il II 

semestre dell’anno accademico 2023/2024; 

Preso atto del verbale n.2/2024 della Commissione che si è riunita allo scopo il giorno 

17.04.2024;   

Vista la graduatoria di merito predisposta e riportata nell’elenco allegato al presente 

Decreto e parte integrante dello stesso; 



DEC R E T A 

Di approvare gli atti della procedura relativa alla selezione di n. 150 studenti per Apple Foundation 

Program relativamente ai corsi S8 e S9 del secondo semestre dell’anno accademico 2023/2024 ed è 

conseguentemente approvata la graduatoria di merito come da elenco allegato al presente Decreto.  

La Graduatoria è comunicata mediante affissione all’Albo, sul sito 

https://www.iosdeveloperacademy.uniparthenope.it/ e sui canali ufficiali di Ateneo, ed ha valore di notifica 

ufficiale a tutti gli effetti, pertanto non saranno inoltrate comunicazioni personali agli interessati. 

Napoli,    IL RETTORE 

          ( Prof. Antonio Garofalo) 

https://www.iosdeveloperacademy.uniparthenope.it/


Test di selezione per l'accesso ai corsi "Apple Foundation Program" D. R. n. 166 del 19.02.2024

N COGNOME NOME AMMESSO/IDONEO CORSO BASE ASSEGNATO
1 Angarella Ciro AMMESSO S8
2 Arcopinto Andrea AMMESSO S8
3 Ariano Luigi Pio AMMESSO S8
4 Armonioso Dora AMMESSO S8
5 Brasiello Enrico AMMESSO S8
6 Buonomo Raffaele Francesco AMMESSO S8
7 Caiazza Marika AMMESSO S8
8 Cangiano Alessandro AMMESSO S8
9 Criscuolo Luca AMMESSO S8

10 D'Alessio Fabiola AMMESSO S8
11 Deiguelgar Yousef Davide AMMESSO S8
12 Della Corte Roberto AMMESSO S8
13 Di Mare Mattia Pasquale AMMESSO S8
14 Di Maro Alessio AMMESSO S8
15 D'Iorio Gabriele AMMESSO S8
16 Esposito Gaia AMMESSO S8
17 Esposito Stefano AMMESSO S8
18 Gallo Luigi AMMESSO S8
19 Guerrini Lorenzo AMMESSO S8
20 Lucignano Shanti AMMESSO S8
21 Lugubre Domenico AMMESSO S8
22 Magliano Maria Olga AMMESSO S8
23 Naslyednikov Michelangelo AMMESSO S8
24 Nesci Ciro AMMESSO S8
25 Nesi Alessio AMMESSO S8
26 Przybylski Krystian AMMESSO S8
27 Russomanno Samuele AMMESSO S8
28 Scotto di Uccio Marco Guido AMMESSO S8
29 Sepe Raffaele AMMESSO S8
30 Sommella Simone AMMESSO S8
31 Autiero Antonio AMMESSO S9
32 Acampora Simone AMMESSO S9
33 Aprea Emanuele AMMESSO S9
34 Arreghini Chiara AMMESSO S9
35 Baiano Lorenzo Castrese AMMESSO S9
36 Basile Alessandro AMMESSO S9
37 Bolla Giuseppe alessio AMMESSO S9
38 Borriello Giuseppe AMMESSO S9
39 Cacace Camilla AMMESSO S9
40 Campanella Giuseppe AMMESSO S9
41 Cenname Margherita AMMESSO S9
42 Cioffi Sabrina AMMESSO S9
43 Coppola Vincenzo AMMESSO S9
44 De Gaetano Giovanni AMMESSO S9
45 De Martino Camilla AMMESSO S9
46 Di Palo Andrea AMMESSO S9
47 Esposito Francesco AMMESSO S9
48 Inderst Alois AMMESSO S9
49 Maresca Gianfelice AMMESSO S9
50 Marsala Giovanni AMMESSO S9
51 Musella Antonio AMMESSO S9
52 Petraccaro Andrea AMMESSO S9
53 Porritiello Francesco AMMESSO S9
54 Raimo Martina AMMESSO S9
55 Ronni Anna AMMESSO S9
56 Sannino Gianluigi AMMESSO S9
57 Santella Paolino AMMESSO S9
58 Sparaco Asia Maria AMMESSO S9
59 Vassallo Paola AMMESSO S9
60 Viscardi Stefano AMMESSO S9
61 Aliberti Alessandro IDONEO
62 Tammaro Edoardo IDONEO
63 Poziello Giusi IDONEO
64 Inserra Lorenza IDONEO
65 Del giudice Diana IDONEO
66 Caiazzo Carmen IDONEO
67 Carrano Alfonso Maria IDONEO
68 Alessandrella Nello IDONEO
69 Di Raffaele Carmine IDONEO
70 Abete Marco IDONEO
71 Campanella Martina IDONEO

Candidati che potranno essere 
ripescati per scorrimento di 

graduatoria a seguito di 
rinuncia di uno o più candidati 

ammessi

GRADUATORIA DEGLI AMMESSI AI CORSI S8 E S9 

LA COMMISSIONE

prof. Angelo CIARAMELLA, Presidente
prof. Antonio AGLIATA, componente
prof. Ignazio FINIZIO, componente
dott.ssa Antonietta PIGNATELLI, segretaria verbalizzante


	DR approvazione graduatoria S8_S9_2024.pdf
	Graduatoria S8 e S9 2024
	da pubblicare


		2024-04-19T15:16:35+0200
	Antonio Garofalo


		2024-04-22T09:36:38+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




